

Boksann - Recension

5/2022



Den blå gardinen tar oss tillbaka till 1860-talets Norrköping. Den inleds dock i Linköping, där vi möter Olga och Helga, två unga kvinnor (knappt mer än barn) som växt upp under vidriga förhållanden på ett av stadens fattighus. Lyckan ler dock mot dem den dag de under arbete i Trädgårdsföreningen möter herr Alreik, herre på Himmelstalunds herrgård i utkanten av Norrköping.

Han ser potential hos dem och anställer dem, och detta är början på ett liv de inte kunnat drömma om. Anders Alreik är filantrop, själv uppväxt under enkla förhållanden, och ägnar sig nu under sina sista år åt att göra gott för barn och unga som har det svårt. Han skapar också förutsättningar för Olga och Helga att verka i hans anda även efter hans död.

Stina Nilsson Bassell blandar fakta och fiktion i denna myllrande roman. Mest fakta, mycket fakta! Olga och Helga är fiktiva personer, men många av bokens karaktärer har levt och verkat i Norrköping under denna tid. Till största del är även miljöerna autentiska och jag som är hyfsat välbekant med Norrköping, och dessutom älskar historia, får mitt lystmäte.

Berättelsen innehåller en hel del elände, men den genomsyras av hopp. Både i det lilla personliga och för samhället i stort.

Boken har ett väldigt speciellt språk; poetiskt nästan drömskt och vi förflyttas ofta bakåt och åter i tid från ena meningen till nästa. Även om det tog ett litet tag att komma in i det så

uppskattar jag det; det ger berättelsen en unik klang.

Stina har hittat _så_ mycket intressant som hon vill ha med i sin berättelse och ser man krasst på det hela så är berättelsen totalt överlastad av fakta. Men hon har löst det hela på ett i mitt tycke finurligt sätt; hon har ett antal karaktärer som älskar att dela med sig av sitt kunnande och vetande om stort och smått till folk i sin omgivning. Och jag som är precis en sån person kan inte annat än att älska den lösningen, le och känna mig träffad.

Stort tack för att jag fått läsa din bok författare Stina Nilsson Bassell! Det finns många platser som jag nu bara måste besöka för att se hur det ser ut i verkligheten. Och jösses vad jag har


googlat! Betyg 3 av 5 

Foto Boksann